

СКВОРЦОВ АЛЕКСАНДР ГЕОРГИЕВИЧ Родился 20.05.1949

Решением Совета депутатов городского округа Истра от 01.12.2023 № 1/14 присвоено звание «ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА»

Скворцов Александр Георгиевич коренной житель г.Истра, родился и вырос на Истринской земле, где плодотворно трудился. Трудовая деятельность А.Г. Скворцова началась 60 лет назад, из которых свыше 30 лет посвящены строительной отрасли.

Наряду с производственной деятельностью А.Г. Скворцов активно и плодотворно участвовал в общественной жизни Истринского района, являясь на протяжении 30 лет районным депутатом. Своей энергичной и результативной деятельностью А.Г. Скворцов внес большой вклад в развитие местного самоуправления Истринского района, в укрепление престижа района на областном и федеральном уровнях.

А.Г. Скворцов по результатам работы в 2010 году был награжден государственной наградой «Орден Почёта».